Сообщение о проведении годового общего собрания акционеров
Акционерного общества «Полтавское»
(место нахождения: Российская Федерация, Ростовская область, Чертковский район, п. Чертково)

Уважаемый акционер!
В соответствии с решением совета директоров Акционерного общества «Полтавское» (Протокол заседания совета директоров от 26.04.2024 г. № б/н),
уведомляем Вас о проведении годового общего собрания акционеров Акционерного общества «Полтавское» (далее также – АО «Полтавское»).
Годовое общее собрание акционеров АО «Полтавское» будет проведено в форме заочного голосования (в соответствии с п. 1 ст. 3 федерального закона от 25.02.2022 г. № 25-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об акционерных обществах» и о приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» в ред. Федеральных законов от 19.12.2022 N 519-ФЗ, от 25.12.2023 N 625-ФЗ и п. 27.1 устава АО «Полтавское»).
Дата проведения годового общего собрания акционеров (дата окончания приема бюллетеней для голосования): 14 июня 2024 г.
Почтовый адрес, по которому могут направляться заполненные бюллетени: Российская Федерация, 346001, Ростовская обл., Чертковский р-н, п. Чертково, пер. Толстого, д. 28, кабинет 10а.
Дата, на которую определяются (фиксируются) лица, имеющие право на участие в годовом общем собрании акционеров АО «Полтавское»: 20 мая 2024 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ ГОДОВОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ:
1. Утверждение устава Акционерного общества «Полтавское» в новой редакции.
2. Утверждение годового отчета АО «Полтавское» за 2023 год.
3. Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности АО «Полтавское» за 2023 год.
4. Распределение прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов) и убытков АО «Полтавское» по результатам 2023 отчетного года.
5. Избрание членов совета директоров АО «Полтавское».
6. Избрание ревизионной комиссии АО «Полтавское».

Акционер, включенный в список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, вправе направить заполненные и подписанные бюллетени почтовой связью, либо представить заполненные и подписанные бюллетени лично или с помощью курьера в АО «Полтавское» по адресу: Российская Федерация, 346001, Ростовская обл., Чертковский р-н, п. Чертково, пер. Толстого, д. 28, кабинет 10а.
Заполненные бюллетени для голосования, полученные АО «Полтавское» в срок по 13 июня 2024 года включительно, будут учитываться при определении кворума и подведении итогов голосования.
С информацией (материалами), предоставляемыми при подготовке к проведению годового общего собрания акционеров АО «Полтавское», Вы можете ознакомиться с 25 мая 2024 года до даты проведения собрания (14 июня 2024 года) ежедневно с 9-00 до 13-00 часов по адресу: Российская Федерация, Ростовская обл., Чертковский р-н, п. Чертково, пер. Толстого, д. 28, кабинет 10а.
Право голоса по всем вопросам повестки дня годового общего собрания акционеров АО «Полтавское» имеют владельцы обыкновенных и привилегированных типа «А» акций.

С уважением,
Совет директоров АО «Полтавское»